

Stenogram części sprawozdawczej Walnego Zebrania Delegatów KPZBS w dniu 4.05.2021r.

Przewodniczący (Krzysztof Dzierżak) – Przechodzimy do pkt 5 WZD, sprawozdanie z Zarządu Wojewódzkiego Związku Brydża Sportowego. Pani Prezes.

Justyna Graniczny - Kadencja była dłuższa niż zakładano przez pandemię, ale była dosyć trudna. Tak jak Państwo wiecie, tak jak mówiłam przed wyborami, moim priorytetem zawsze była młodzież, od tego zacznę. Kilka rzeczy udało się zrobić w tej sprawie, po pierwsze Brodnica działania Pani Eli i Bogusława Kupczyków, dzieci przez nich nauczane jest to grupa około 30 osób, uczestniczą w turniejach okręgowych, szkoleniach na terenie kraju, Mistrzostwach Młodzików, skąd przywożą medale, również te najcenniejsze. Duży ukłon w kierunku Państwa Kupczyk i bardzo wielkie podziękowania, ponieważ sama również uczyłam dzieci gry w brydża i wiem jaka to jest trudna sprawa. Zarząd wspierał działania Państwa Kupczyków, dzieci były objęte programem Sport Wszystkich Dzieci realizowanym przez PZBS i tym tematem możemy się pochwalić. Drugą sprawą, którą się zajęliśmy jako Zarząd, było uregulowanie sprawy klubów i stowarzyszeń, narzuconą przez PZBS. Spotkało się to z niezrozumieniem i sprzeciwem kilku kolegów, mam nadzieję, że temat został wyjaśniony i WZD może odbywać się zgodnie ze Statutem. Nie będę mówić o sprawach, które są oczywiste czyli Grand Prix na IMP-y, Grand Prix na Maxy, toczyło się to swoim torem, tak jak się toczy od lat. Uruchomienie Grand Prix na Imp-y było moim celem. Finanse związkowe są w dobrej kondycji. Na koncie bankowym jest ponad 40 tys. zł, za chwilę zapłacimy składkę związkową, kwota będzie niższa, sytuacja finansowa jest stabilna. Nie chcę przedłużać, jeżeli będą pytania to oczywiście na nie odpowiem. Dziękuję Zarządowi za 3 lata współpracy, szczególnie dobrze współpracowało mi się z Mariuszem Żurkiem, również z Tadeuszem Wasilewskim, który ogrom pracy włożył w zarządzanie finansami związku, Zdzisławowi Zchwieji – niezwłocznie reagującemu na wszelkie problemy, koledze Kacprzakowi i Bartkowi Kamelskiemu za wspieranie w kwestiach prawnych, również pozostałym członkom Zarządu. Każdy miał swoją cegiełkę, Grzegorz Rojewski – również dziękuję Ci za to, że nie musiałeś a prowadziłeś CEZAR-a, który sporo czasu pochłania. To tyle, krótko, nie mówię o sprawach oczywistych, jeżeli są pytania to na nie odpowiem.

Przewodniczący – ewentualne pytania po sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej. Wtedy będzie dyskusja nad sprawozdaniami.

Bogumił Kupczyk – dziękuję serdecznie całemu Zarządowi, a zwłaszcza Pani Prezes za wsparcie okazywane młodzieży z Brodnicy. Dzięki temu mogliśmy brać udział w turniejach, pomagano przy wyjazdach, opłacono składkę członkowską, dzieci mogą uczestniczyć w rozgrywkach.

Przewodniczący – proszę przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania

Roman Wachowiak – odczytam sprawozdanie z działalności KPZBS za 2020 r., w tym sprawozdania finansowego. W minionym okresie sprawozdawczym KR działała w składzie: Roman Wachowiak – Przewodniczący, Michał Dolny i Robert Mrukowski – członkowie. Ocena działalności finansowej, księga handlowa prowadzona jest przez profesjonalną księgową, są składane sprawozdania do US, zapłacono należne podatki, stwierdzono nadpłatę do US w kwocie 480 zł. Szczegółowe dane – w załączeniu do protokołu. Za 2020 r. przychody 33.528 zł, koszty 42.443 zł, saldo -8915 zł. Powodem jest brak działalności. Na koniec 2020 r. pasywa na koncie 37.972 zł, 2019 – 46.000 zł, 2018 – 38.000, 2017 – 62.638 zł, (kwoty bez nagród z tytułu Grand Prix i II raty składki do PZBS – składki do PZBS są przelewane w roku następnym). W 2018 r. zwrócono dotację do UM Bydgoszcz w kwocie 5.000 zł (Łuczniczka). Na bilans 2020 r. wpływ miał Covid. Za 2021 składki zapłaciła część członków. Koszty stałe są ponoszone na bieżąco (koszty księgowe, telefoniczne). Na stan konta wpływ ma kumulacja środków z lat ubiegłych. Ocena sportowa. KPZBS utracił prawo do organizacji rangi turnieju Grand Prix. Powodem niska ocena uczestników i brak chęci Zarządu do podjęcia wyzwania. Turniej rangi Grand Prix wpisowe to 50-60% kosztów (reszta sponsorzy). Turnieje mistrzowskie KPZBS są częściowo dotowane (puchary, sędziowie). KPZBS na „własne” potrzeby dysponuje rocznie kwotą ok. 5.000 – 6.000 zł. Rozgrywki ligowe zakończyły się z powodu pandemii i decyzji Zarządu KPZBS. KR zaprotestowała przeciwko takim działaniom. Rozstrzygnięcia nie mogą zapadać bez wiedzy i zgody zainteresowanych, a takiej nie było. KR wnioskuje jednogłośnie o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący – rozpoczynamy dyskusję nad sprawozdaniami.

Michał Dolny – cenię koleżankę Justynę, lecz czuję pewien niedosyt, pewien absmak. Chodzi o organizację w czasie pandemii. Nie robienie nic, tłumaczenie pandemią chyba nie jest właściwe. Wiele okręgów (LD, WP, MA) organizuje turnieje i są one dochodowe. Dlaczego KPZBS poza jedną imprezą nie organizował?

Justyna Graniczny – w pandemii zorganizowaliśmy Łuczniczkę. Wpisowe pokryło koszty organizacji. Ja osobiście zapewniłam nagrody rzeczowe, kol. Wiesiek Paczkowski dał bardzo duży upust na puchary i souvenir, KPZBS dołożył ok. 1.000 zł. Generalizowanie, że turnieje na platformach internetowych są dochodowe, być może tak jest, życzę powodzenia ich organizatorom w przyszłości.

Michał Dolny – mi chodzi nie o te duże turnieje, tylko o codzienne. Ja płacę 300 zł miesięcznie za RealBridge. Wiem, że zostaje dla związków. Chciałbym wpłacać do KPZBS, a nie mam takiej możliwości. Uczestniczę w szkoleniu prowadzonym przez Danutę Kazmuczę. Wpłacam pieniądze do Asosjacji (Poznań).

Przewodniczący – na kursokonferencji sędziowskiej to właśnie koledzy z Wielkopolski sugerowali, że trzeba zarabiać na tym, że ludzie chcą grać. A u nas ja niektóre turnieje organizuję bez wpisowego ze względu na pozyskanie dotacji z jednostek samorządowych, kol. Karol Nowak pobiera minimalne opłaty. Jeśli chodzi o RealBridge zaniechałem organizacji turniejów po konieczności wnoszenia dodatkowych opłat do PZBS. Wystosowałem zapytanie do członków Zarządu PZBS, którzy głosowali za opłatami, dlaczego mamy dodatkowo płacić, do dnia dzisiejszego odpowiedzi nie uzyskałem. Organizuję natomiast darmowe turnieje na BBO. Rozgrywki internetowe to jednak również problem tzw. nietypowych zagrań. W turniejach z nagrodami pojawiają się zawodnicy, którzy mogą pozostałych oszukiwać.

Kazimierz Namysł – kol. Michałowi Dolnemu polecam turnieje RealBridge w Brodnicy prowadzone przez Państwa Kupczyk.

Roman Wachowiak – tytułem dodatkowej informacji, korzystamy z uprzejmości Wiesława Paczkowskiego, który udostępnił pomieszczenie dla działalności związkowej.

Przewodniczący – proszę o sprawozdanie komisji mandatowej.

Przemysław Kacprzak – w WZD uprawnionych jest 43 delegatów.

Michał Dolny – czy mogę otrzymać listę delegatów mailem?

Przemysław Kacprzak – nie ma problemu z udostępnieniem listy delegatów, aktualnie opisuję ją w taki sposób, żeby było wiadomo kto jest delegatem z jakiego stowarzyszenia. Wytłumaczę też, ponieważ toczyła się dyskusja na forum, pierwotnie byłem zwolennikiem upublicznienia listy delegatów wcześniej, ale były przypadki logowania się pod nazwiskami osób uprawnionych lub minimalnie zmienionymi na dzisiejsze WZD. Ponieważ chcieliśmy maksymalnie uprościć sposób logowania, nie nadawaliśmy haseł, kodów, uznając że niektórzy mogą mieć problem. Z tego względu lista nie była udostępniana, lista jest jawna. Też to wyjaśniałem, jeszcze dzisiaj zostali dopisani uczestnicy. Mam nadzieję, że nie będzie takich przypadków, że po WZD dowiemy się, że ktoś chciał uczestniczyć, a nie miał dostępu. Ile obecnie uczestniczy? Proszę Przewodniczącego o podanie.

Przewodniczący – 40 osób, w tym 1 osoba niebędąca delegatem (członek Zarządu).

Mariusz Bielski – komisja skrutacyjna musi dysponować listą przed głosowaniami.

Dariusz Borysow – komisja skrutacyjna odpowiada za głosowanie dotyczące wyborów. W przypadku pozostałych Przewodniczący. Oczekujemy na listę Delegatów.

Przemysław Kacprzak – za chwilę otrzymacie listę delegatów, brak na niej 3 nazwisk delegatów zgłoszony dzisiaj. Krzysztof czy możesz wyedytować w Teamsie listę obecnych delegatów?

Dariusz Borysow – poproszę listę delegatów, 3 nazwiska dopiszemy

Przemysław Kacprzak – osoby, które zgłosiły się dzisiaj to Marek Bałabuch, Mariusz Bielski, Rafał Szafranek (błędnie na początku podano, że jest to Mariusz Krakowiak)

Justyna Graniczny – mam listę przygotowaną do głosowania tajnego, muszę ją przepisać, mimo że nie ma głosowania tajnego, nie chcę przysyłać jej z kodami dostępu.

Michał Dolny – ponawiam prośbę, dziwię się, że to jest tak trudne że nie można przygotować listy delegatów

Roman Wachowiak – nie ma obowiązku udostępnienia listy delegatów przed zebraniem, żeby ukrócić dywagacje może należy je przeczytać.

Dariusz Borysow – proszę o głosowanie nad absolutorium, komisja mandatowa ma obowiązek zgłosić delegatów.

Przewodniczący – głosujemy nad absolutorium, kto jest za udzieleniem absolutorium? 34 za, kto jest przeciw? 0. Rozumiem że 5 głosów wstrzymujących.